PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E TURISMO .

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02 DE CHAMAMENTO PÚBLICO - AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO 2023

A Prefeitura Municipal de Bom Conselho por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, no

uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar no 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada

pelo Decreto no 11.525/2023 e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO AUDIOVISUAL, LEI PAULO GUSTAVO 2023.

CURTAS-METRAGENS (DOCUMENTÁRIO)

Nº DE

CADASTRO
NOME DO(A) PROPONENTE

NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO

VALOR DO

PROJETO
NOTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

260210.2023.
0070

CADASTRO
QUILOMBO

GERLANIA FERREIRA SANTOS DE
ALBUQUERQUE

QUILOMBO FLORES 00.946.968/0001-05

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

O FLORECER DO
QUILOMBO

R$ 12.500,00 45 SELECIONADO(A)

260210.2023.
0029

NIVALDO CORREIA DE LIMA NIVALDO CORDELISTA ***.***.048-01

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

ROTINA DIÁRIA DE UM
VAQUEIRO

R$ 12.500,00 40 SELECIONADO(A)

260210.2023.
00151

WAGNER FRANCISCO DA SILVA
MEDEIROS

 ***.***.988-56

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

A ARTE SOB O OLHAR
DO AUTISTA

R$ 12.500,00 40 SELECIONADO(A)

260210.2023.
00150

WANDERSON SANTOS DE
OLIVEIRA

 ***.***.334-58

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

"CIDADE DO ROCK: O
CENÁRIO DO ROCK EM
BOM CONSELHO-PE"

R$ 12.500,00 40 SELECIONADO(A)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231221112323.pdf

assinado por: idU
ser 198

260210.2023.
0084

JOÃO VICTOR TOMÉ DA SILVA  ***.***.614-94

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

DENOTANDO A ARTE  35 SUPLENTE

260210.2023.
0070

CLAUDENILSON BARBOSA DA
SILVA

 ***.***.374-10

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

ACORDES DE
RESISTÊNCIA

 35 SUPLENTE

260210.2023.
0096

TARCYS ANDRE CORREIA COSTA  ***.***.448-21

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

BLOCO DAS VIRGENS: A
CELEBRAÇÃO DE 41

ANOS DE TRADIÇÃO E
IRREVERÊNCIA

 30 SUPLENTE

260210.2023.
0082

IZABELE BATISTA DA SILVA
COSTA

 ***.***.124-80

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

"RAÍZES DE BOM
CONSELHO: ENTRE

HISTÓRIA E CULTURA"
 25 SUPLENTE

260210.2023.
0018

MARIA DOLORES VITORINO DE
ALBUQUERQUE

MARIA DOLORES ***.***.244-52

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

OS REMÉDIOS DA TERRA  25 SUPLENTE

260210.2023.
0050

MARLOS ELSON DA SILVA
BASTOS

 ***.***.484-69

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

BANDA IMAGEM E
SEMELHANÇA - 20

ANOS: UM LEGADO
MUSICAL DE FÉ,

ESPERANÇA E AMOR

 25 SUPLENTE

260210.2023.
00177

LUIS CARLOS DA SILVA  36.650.999/0001-61

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

TRANÇANDO
CAMINHOS. UMA

CONSTRUÇÃO
TRANSFORMADORA NA

REALIDADE ONDE
VIVEMOS

 25 SUPLENTE

260210.2023.
0012

JOSÉ GUSTAVO PEREIRA DA
SILVA

GUSTAVO ***.***.284-38

INCISO I DO ART. 6º DA LPG,
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS/CURTAS-
METRAGENS

(DOCUMENTÁRIO).

NOSSOS RITMOS  20 SUPLENTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231221112323.pdf

assinado por: idU
ser 198

260210.2023.
0027

ALISTARLISSON GOMES DA SILVA
ALISTARLISSON ÁUDIO

VISUAL
***.***.774-01

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário).

PAPACAÇA

INABILITADA PELO
DESCUMPRIMENT

O DO ITEM 4.2;
4.6; 4.7; 4.8

ALÍNEA F; 4.14;
5.1

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

ALLAN RODRIGUES DOS SANTOS  ***.***.934-22
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de obras audiovisuais/curtas-
metragens (documentário).

PROJETO RESGATE DO
PROCESSO HISTÓRICO E

CULTURAL DO RIO
PAPACACINHA DURANTE A

FORMAÇÃO E O
DESENVOLVIMENTO DA CIDADE

DE BOM CONSELHO-PE

INABILITADO

DESCUMPRE OS ITENS
4.7; 5.1 E 4.4 O)

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

JOSÉLIA ARAÚJO DA SILVA PAULINO  ***.***.074-18
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de obras audiovisuais/curtas-
metragens (ficção).

ALÉM DAS BARREIRAS
INABILITADO

DESCUMPRE OS ITENS
4.7; 5.1 E 4.4 O)

260210.2023.00
76

JORGE DE CARVALHO CERQUEIRA
FILHO

 ***.***.574-07
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de obras audiovisuais/curtas-
metragens (documentário).

"RENOVAÇÃO CULTURAL -
TRANSFORMANDO RAÍZES EM

NOVAS HISTÓRIAS"

INABILITADA PELO
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 4.4 O)

VIDEOCLIPE

Nº DE

CADASTRO
NOME DO(A) PROPONENTE

NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO

VALOR DO

PROJETO
NOTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

260210.2023.
0020

MARIA DANIELLY CAVALCANTE
DE ALBUQUERQUE

 ***.***.604-03
INCISO I DO ART. 6º DA LPG,

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS/VIDEOCLIPE

COCO DE RODA NO
QUILOMBO

R$ 8.767,82 25 SELECIONADO(A)

260210.2023.
00154

JEAN PIERRE SANTOS CARDOSO
CORREIA

 ***.***.014-48
INCISO I DO ART. 6º DA LPG,

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS/VIDEOCLIPE

SE CONTENTE EM SER
EX

R$ 8.767,82 20 SELECIONADO(A)

260210.2023.
0035

JOSÉ VAGNER DE LIMA   ***.***.864-83
INCISO I DO ART. 6º DA LPG,

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS/VIDEOCLIPE

VÍDEO CLIP FARRA DO
VL

R$ 8.767,82 15 SELECIONADO(A)

260210.2023.
0073

CADASTRO
QUILOMBO

MARIA MARINEZ DA SILVA BISPO

ASSOCIACAO
QUILOMBOLA DO SITIO
QUEIMADA GRANDE E

ADJACENTES

12.632.605/0001-84
INCISO I DO ART. 6º DA LPG,

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS/VIDEOCLIPE

GRUPO DANDARA DOS
PALMARES

INABILITADA PELO
DESCUMPRIMENT
O DOS ITENS, 4.2,

4.7 E 9.12.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231221112323.pdf

assinado por: idU
ser 198

260210.2023.
00103

DELMA SOUZA SOARES  ***.***.064-87
INCISO I DO ART. 6º DA LPG,

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS/VIDEOCLIPE

QUADRILHA LUAR DO
SERTÃO

INABILITADA PELO
DESCUMPRIMENT
O DOS ITENS 4.4
O) 4.6; 4.7; 4.10;

5.1; 9.12

Bom Conselho-PE, 20 de Dezembro de 2023.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231221112323.pdf

assinado por: idU
ser 198